
Presentación del Servicio de Transporte público regular de viajeros 
de uso general por carretera entre PAMPLONA/IRUÑA – ZONA 

PIRINEOS (NAV-006)

23 de febrero de 2025



Criterios generales de la renovación del servicio de transporte 
público interurbano de Navarra:

 Integración de líneas de transporte actuales

 Incorporación de una visión comarcal de los servicios

 Combinación de transporte regular (autobuses) y transporte a la 
demanda (vehículos turismo)

 Accesibilidad de la población a los servicios de interés general (centros 
de trabajo, centros sanitarios y gestiones/compras)

 Modernización y mejora de la calidad del servicio

 Accesibilidad para personas con discapacidad

2



NUEVO MAPA 

CONCESIONAL

DE NAVARRA

Se ha zonificado el
territorio estableciendo
zonas/comarcas para
la planificación del
transporte interurbano
con carácter comarcal
y en su conexión con
Pamplona

3



4

Distribución de la población atendida en 
Pamplona/Iruña – Zona Pirineos



Servicios Pamplona/Iruña – Zona Pirineos (NAV-006)

Descripción de las líneas e itinerarios, tipología del servicio (regular o a la 
demanda) y criterios de oferta (calendarios y horarios) 

5



Descripción de los Servicios Regulares

6



SERVICIOS REGULARES

7



SERVICIOS REGULARES

8

LÍNEA 421 CÁSEDA – PAMPLONA/IRUÑA

Entidad
Cáseda. c/ Los Fueros PROX. 1 6:15 6:15 7:35 9:00 13:00 14:30 18:30 18:30
Aibar/Oibar. c/ Travesía de Sangüesa F/7 6:23 6:23 7:43 9:08 13:08 14:38 18:38 18:38
Sangüesa/Zangoza. c/ Magdalena PROX. 4 6:31 6:31 7:51 9:16 13:16 14:46 18:46 18:46
Sangüesa/Zangoza. Pz. San Vicente Paul Prox. 2 6:32 6:32 - - 13:17 14:47 18:47 -
Javier. c/ El Santo 1 - - 8:02 9:27 - - - 18:57
Yesa. c/ René Petit 9 - - 8:10 9:35 - - - 19:05
Liédena. c/ Los Mártires s/n 6:39 6:39 8:16 9:41 13:24 14:54 18:54 19:11
Lumbier. Intercambiador. c/ Carretera de la Foz 6:47 6:47 - - 13:32 15:02 19:02 -
Salinas de Ibargoiti. c/ Mayor s/n 6:59 6:59 8:30 9:55 13:44 15:14 19:14 19:25
Monreal/Elo. c/ Ctra Jaca F/17 7:01 7:01 8:32 9:57 13:46 15:16 19:16 19:27
Pamplona/Iruña. c/ Sadar F/6 7:14 7:14 8:45 - - - - -
Pamplona/Iruña. Av. Pio XII F/34 7:17 7:17 8:49 10:13 14:02 15:32 19:32 19:43
Pamplona/Iruña. Estación Bus. Yanguas y Miranda 2 7:23 7:23 8:55 10:19 14:08 15:38 19:38 19:49
Sarriguren. Av.Olaz 1 (Salesianos) 7:35 - - - - - - -

Calendario L-V Inv L-V Ver L-V S, D y F S, D y F L-V L-V S, D y F

IDA

Entidad
Cáseda. c/ Los Fueros PROX. 1 9:23 11:55 14:08 15:31 15:24 15:55 17:19 21:08
Aibar/Oibar. c/ Travesía de Sangüesa F/7 9:16 11:48 14:01 15:24 15:17 15:48 17:12 21:01
Sangüesa/Zangoza. c/ Magdalena PROX. 4 9:09 11:40 13:54 15:17 15:10 15:41 17:05 20:54
Sangüesa/Zangoza. Pz. San Vicente Paul Prox. 2 9:08 11:41 13:53 15:16 15:09 15:40 17:04 20:53
Javier. c/ El Santo 1 - 11:27 - - - 15:27 16:51 -
Yesa. c/ René Petit 9 - 11:20 - - - 15:20 16:44 -
Liédena. c/ Los Mártires s/n 9:00 11:14 13:45 15:08 15:01 15:14 16:38 20:45
Lumbier. Intercambiador. c/ Carretera de la Foz 8:51 11:05 13:36 14:59 14:52 15:05 - 20:36
Salinas de Ibargoiti. c/ Mayor s/n 8:39 10:53 13:24 14:47 14:40 14:53 16:25 20:24
Monreal/Elo. c/ Ctra Jaca F/17 8:37 10:51 13:22 14:45 14:38 14:51 16:23 20:22
Pamplona/Iruña. c/ Sadar F/6 - - - 14:33 14:26 - 16:11 -
Pamplona/Iruña. Av. Pio XII F/34 8:21 10:36 13:06 14:28 14:21 14:36 16:06 20:06
Pamplona/Iruña. Estación Bus. Yanguas y Miranda 2 8:15 10:30 13:00 14:22 14:15 14:30 16:00 20:00
Sarriguren. Av.Olaz 1 (Salesianos) - - 14:10 - - - -

Calendario L-V S, D y F L-V L-V Inv L-V Ver S, D y F L-V Diario

VUELTA



SERVICIOS REGULARES

9

LÍNEA 422 CÁSEDA – LUMBIER – AOIZ/AGOITZ – PAMPLONA/IRUÑA

Demanda dentro del troncal

Enlace con Línea 425 Uztárroz/Uztarroze – Lumbier

Enlace con Línea 423 Orbaizeta – Aoiz/Agoitz

Enlace con Línea 425 Uztárroz/Uztarroze – Lumbier

Enlace con Línea 423 Orbaizeta – Aoiz/Agoitz

Entidad
Cáseda. c/ Los Fueros PROX. 1 - - 14:37 - - -
Aibar/Oibar. c/ Travesía de Sangüesa F/7 - - 14:29 - - -
Sangüesa/Zangoza. c/ Magdalena PROX. 4 - - 14:20 - - -
Sangüesa/Zangoza. Pz. San Vicente Paul Prox. 2 - - 14:22 - - -
Liédena. c/ Los Mártires s/n - - 14:12 - - -
Lumbier. Intercambiador. c/ Carretera de la Foz - - 14:02 14:03 16:16 20:33
Lumbier. c/ Extramuros 14 - - - 14:01 16:14 20:31
Rípodas. NA-150 km 32,9 D - - 13:57 13:57 16:10 20:27
Artieda. c/ Arriba  42 - - 13:55 13:55 16:08 20:25

D Artajo/Artaxo. NA-8206 km 0,2 D - - 13:52 13:52 16:05 20:22
Murillo de Lónguida/Murelu-Longida. c/La Asunción - - 13:49 13:49 16:02 20:19
Aos. c/ Ctra. Lumbier 11 - - 13:47 13:47 16:00 20:17
Aoiz/Agoitz. c /Irigai Auzoa F/25-A 8:41 11:41 13:41 13:41 15:49 20:11
Ekai de Lónguida/Ekai-Longida. NA-1720 km 1,3 D 8:37 11:37 13:37 13:37 15:45 20:07
Villaveta/Billabeta. NA-150 km18,2D (F/int.NA-1720) 8:36 11:36 13:36 13:36 15:44 20:06
Urroz-Villa. NA-8103 km 0,5 D 8:31 11:31 13:31 13:31 15:39 20:01
Ibiricu. NA-2377 km 1,7 D (int. NA-2375) 8:23 11:23 13:23 13:23 15:31 19:53
Egüés. NA-2377 km 0,4 D 8:22 11:22 13:22 13:22 15:30 19:52
Alzuza. c/ Agrupación Errikotxiki Prox. 20 - - - - 15:26 -
Huarte/Uharte. c/ Intxaurdia 1 8:18 11:18 13:18 13:18 15:23 19:48
Huarte/Uharte. c/ Zubiarte 19 8:17 11:17 13:17 13:17 15:22 19:47
Villava/Atarrabia. Av. Serapio Huici 14 8:12 11:12 13:12 13:12 15:17 19:42
Burlada/Burlata. c/ Mayor 37 bis 8:10 11:10 13:10 13:10 15:15 19:40
Pamplona/Iruña. Estación Bus. Yanguas y Miranda 2 8:00 11:00 13:00 13:00 15:05 19:30

Calendario L-V Diario L-V S Diario Diario

VUELTA

Entidad
Cáseda. c/ Los Fueros PROX. 1 - - - 9:40 - - - -
Aibar/Oibar. c/ Travesía de Sangüesa F/7 - - - 9:49 - - - -
Sangüesa/Zangoza. c/ Magdalena PROX. 4 - - - 9:56 - - - -
Sangüesa/Zangoza. Pz. San Vicente Paul Prox. 2 - - - 9:58 - - - -
Liédena. c/ Los Mártires s/n - - - 10:05 - - - -
Lumbier. Intercambiador. c/ Carretera de la Foz 6:30 8:30 9:15 10:14 10:14 - 15:15 19:30
Lumbier. c/ Extramuros 14 6:32 8:32 9:17 - 10:16 15:17 19:32
Rípodas. NA-150 km 32,9 D 6:36 8:36 9:21 10:19 10:20 - 15:21 19:36
Artieda. c/ Arriba  42 6:39 8:39 9:24 10:22 10:23 - 15:24 19:39

D Artajo/Artaxo. NA-8206 km 0,2 D 6:43 8:43 9:28 10:26 10:27 - 15:28 19:43
Murillo de Lónguida/Murelu-Longida. c/La Asunción 6:48 8:48 9:33 10:31 10:32 - 15:33 19:48
Aos. c/ Ctra. Lumbier 11 6:50 8:50 9:35 10:33 10:34 - 15:35 19:50
Aoiz/Agoitz. c /Irigai Auzoa F/25-A 6:56 8:56 9:41 10:40 10:40 12:00 15:41 19:56
Ekai de Lónguida/Ekai-Longida. NA-1720 km 1,3 D 7:01 9:01 9:46 10:50 10:50 12:05 15:46 20:01
Villaveta/Billabeta. NA-150 km18,2D (F/int.NA-1720) 7:02 9:02 9:47 10:51 10:51 12:06 15:47 20:02
Urroz-Villa. NA-8103 km 0,5 D 7:07 9:07 9:52 10:56 10:56 12:11 15:52 20:07
Ibiricu. NA-2377 km 1,7 D (int. NA-2375) 7:14 9:14 9:59 11:03 11:03 12:18 15:59 20:14
Egüés. NA-2377 km 0,4 D 7:15 9:15 10:00 11:04 11:04 12:19 16:00 20:15
Alzuza. c/ Agrupación Errikotxiki Prox. 20 7:17 - - - - - - -
Huarte/Uharte. c/ Intxaurdia 1 7:22 9:19 10:04 11:08 11:08 12:23 16:04 20:19
Huarte/Uharte. c/ Zubiarte 19 7:24 9:21 10:06 11:10 11:10 12:25 16:06 20:21
Villava/Atarrabia. Av. Serapio Huici 14 7:29 9:26 10:11 11:15 11:15 12:30 16:11 20:26
Burlada/Burlata. c/ Mayor 37 bis 7:31 9:28 10:13 11:17 11:17 12:32 16:13 20:28
Pamplona/Iruña. Estación Bus. Yanguas y Miranda 2 7:41 9:38 10:23 11:27 11:27 12:42 16:23 20:38

Calendario L-V L-V S, D y F L-V S, D y F L-V L-S Diario

IDA



SERVICIOS REGULARES

10

LÍNEA 423 ORBAIZETA – AOIZ/AGOITZ

En el momento de la compra, se entregarán los dos billetes 
‘enlazados’ para asegurar la disponibilidad de plaza.

SE REALIZARA TRANSBORDO EN AOIZ/AGOITZ CON CONEXIÓN A 
PAMPLONA/IRUÑA

Enlace con Línea 422 Cáseda – Lumbier – Aoiz/Agoitz –
Pamplona/Iruña

Enlace con Línea 422 Cáseda – Lumbier – Aoiz/Agoitz –
Pamplona/Iruña

Entidad IDA VUELTA
Orbaizeta. Errotxapea k. (Parking) 9:45 16:43
Orbara. c/ San Román s/n (int. NA-2030) 9:48 16:40
Aribe. Santa María k. 13 9:53 16:35
Garralda. Soroaldea 138 9:57 16:29
Olaldea. Barrio Olaldea/Olaldea Auzoa 40 10:05 16:23
Oroz-Betelu/Orotz-Betelu. Barrio de la Plaza/Plaza Auzola 9 10:09 16:19
Nagore. c/ San Julian 11-A 10:19 16:08
Aoiz/Agoitz. c /Irigai Auzoa F/25-A 10:31 15:55

Calendario Diario Diario



SERVICIOS REGULARES

11

LÍNEA 424 IZALZU/ITZALZU – OCHAGAVÍA/OTSAGABIA – PAMPLONA/IRUÑA

Demanda dentro del troncal

Enlace con Línea 425 Uztárroz/Uztarroze - Lumbier

Enlace con Línea 425 Uztárroz/Uztarroze - Lumbier

Enlace con Línea 425 Uztárroz/Uztarroze - Lumbier

Entidad VUELTA
D Izalzu/Itzaltzu. San Jose Karrika/Calle San Jose F/8 7:08 8:08 17:37
D Jaurrieta. c/ Llana Prox. 14 7:25 8:25 17:21

Ochagavía/Otsagabia. Barrio Iribarren F/32 7:40 8:40 17:05
Ezcároz/Ezkaroze. c/ Rochapea F/25 7:43 8:43 17:02
Oronz/Orontze. c/ Mayor 21 7:46 8:46 17:00
Esparza Salazar/Espartza Zaraitzu. Sta. María F/6 7:47 8:47 16:58
Sarriés/Sartze. NA-178 Km 36,99 D 7:50 8:50 16:56
Güesa/Gorza. c/ San Esteban 10 (consultorio) 7:53 8:53 16:53

D Ustés. c/ San Saturnino F/5 7:59 8:59 16:47
Navascués/Nabaskoze. c/ Carretera Prox. 16 8:04 9:04 16:43
Domeño. c/ Ctra. Domeño 15 8:18 9:18 16:30
Lumbier. Intercambiador. c/ Carretera de la Foz 8:24 9:24 16:18
Pamplona/Iruña. Av. Pio XII F/34 8:55 9:55 15:51
Pamplona/Iruña. Estación Bus. Yanguas y Miranda 2 9:00 10:00 15:45

Calendario L-V S, D y F Diario

IDA



SERVICIOS REGULARES

12

LÍNEA 425 UZTÁRROZ/UZTARROZE – LUMBIER

En el momento de la compra, se entregarán los dos billetes 
‘enlazados’ para asegurar la disponibilidad de plaza.

SE REALIZARA TRANSBORDO EN EL INTERCAMBIADOR DE 
LUMBIER CON CONEXIÓN A PAMPLONA/IRUÑA

Enlace con Línea 424 Izalzu/Itzalzu –
Ochagavía/Otsagabia – Pamplona/Iruña

Enlace con Línea 424 Izalzu/Itzalzu –
Ochagavía/Otsagabia – Pamplona/Iruña

Enlace con Línea 424 Izalzu/Itzalzu –
Ochagavía/Otsagabia – Pamplona/Iruña

Entidad VUELTA
Uztárroz/Uztarroze. Barrio Iribarne F/46 7:00 8:00 17:47
Isaba/Izaba. Barrio Bormapea 32 7:06 8:06 17:40
Urzainqui/Urzainki. c/ Urrueta 3 7:11 8:11 17:36
Roncal/Erronkari. Ps. Julián Gayarre 1 7:14 8:14 17:32
Garde. c/ Barrio Iriondoa Prox. 10 7:21 8:21 17:26
Burgui/Burgi. c/ Camino del Reguecho 5 7:34 8:34 17:13
Salvatierra de Esca. c/ Carretera 10 7:43 8:43 17:04
Sigüés. Pl. Aragón 1 7:49 8:49 16:58
Lumbier. Intercambiador. c/ Carretera de la Foz 8:16 9:16 16:30

Calendario L-V S, D y F Diario

IDA



SERVICIOS REGULARES

13

LÍNEA 426 ORREAGA/RONVESVALLES – PAMPLONA/IRUÑA

Entidad
Orreaga/Roncesvalles. Aparcamiento 8:30 12:00 16:00 11:08 15:38 20:08
Auritz/Burguete. San Nicolas k. 41 8:33 12:03 16:03 11:05 15:35 20:05
Aurizberri/Espinal. San Bartolome k. Prox. 73 8:37 12:07 16:07 11:01 15:31 20:01
Bizkarreta-Gerendiain. San Pedro k. Prox. 34 8:46 12:16 16:16 10:52 15:22 19:52
Erro. Travesía de Erro/Erroko Zeharkarrika Prox. 7 8:52 12:22 16:22 10:46 15:16 19:46
Agorreta. c/ San Gil 3 9:01 12:31 16:31 10:37 15:07 19:37
Zubiri. Roncesvalles etorb. 37 9:03 12:33 16:33 10:35 15:05 19:35
Urdaitz/Urdániz. San Miguel k. PROX. 17 (frontoia 9:07 12:37 16:37 10:31 15:01 19:31
Larrasoaña. c/ San Nicolás 14 9:11 12:41 16:41 10:27 14:57 19:27
Zuriain. Landa k. F/10 9:14 12:44 16:44 10:24 14:54 19:24
Olloki. N-135 km 7,7 A 9:18 12:48 16:48 10:20 14:50 19:20
Huarte/Uharte. c/ Zubiarte 19 9:20 12:50 16:50 10:18 14:48 19:18
Villava/Atarrabia. Av. Serapio Huici 14 9:25 12:55 16:55 10:13 14:43 19:13
Burlada/Burlata. c/ Mayor 37 bis 9:27 12:57 16:57 10:11 14:41 19:11
Pamplona/Iruña. Av. Baja Navarra F/28 9:36 13:06 17:06 10:02 14:32 19:02
Pamplona/Iruña. Estación Bus. Yanguas y Miranda 2 9:38 13:08 17:08 10:00 14:30 19:00

Calendario Diario L-V Diario Diario L-V Diario

IDA VUELTA



SERVICIOS REGULARES

14

LÍNEA 427 EUGI – PAMPLONA/IRUÑA

Entidad
Eugi. c/ San Gil 25 7:00 10:15 18:00 10:02 16:17 17:47
Eugi. NA-8305 km 0,04 D (int. NA-138) 7:02 10:17 18:02 10:00 16:15 17:45
Urtasun. La Asunción k. 5 7:05 10:20 18:05 9:55 16:10 17:40
Saigots. NA-138 km 0,8 D 7:09 10:24 18:09 9:51 16:06 17:36
Zubiri. Roncesvalles etorb. 37 7:11 10:26 18:11 9:49 16:04 17:34
Urdaitz/Urdániz. San Miguel k. PROX. 17 (frontoia 7:15 10:30 18:15 9:47 16:02 17:32
Larrasoaña. c/ San Nicolás 14 7:19 10:34 18:19 9:43 15:58 17:28
Zuriain. Landa k. F/10 7:22 10:37 18:22 9:39 15:54 17:24
Olloki. N-135 km 7,7 A 7:26 10:41 18:26 9:36 15:51 17:21
Huarte/Uharte. c/ Zubiarte 19 7:29 10:44 18:29 9:33 15:48 17:18
Villava/Atarrabia. Av. Serapio Huici 14 7:34 10:49 18:34 9:28 15:43 17:13
Burlada/Burlata. c/ Mayor 37 bis 7:36 10:51 18:36 9:26 15:41 17:11
Pamplona/Iruña. Av. Baja Navarra F/28 7:45 11:00 18:45 9:17 15:32 17:02
Pamplona/Iruña. Estación Bus. Yanguas y Miranda 2 7:47 11:02 18:47 9:15 15:30 17:00

Calendario L-V S, D y F S, D y F S, D y F L-V S, D y F

IDA VUELTA



SERVICIOS REGULARES

15

LÍNEA 428 PAMPLONA/IRUÑA – CLÍNICA UBARMIN – OLAZ – PAMPLONA/IRUÑA
Entidad

Pamplona/Iruña. Estación Bus. Yanguas y Miranda 2 7:20 8:45 10:15 11:30 13:00 14:25 16:30 19:15 21:25 10:00 12:00
Pamplona/Iruña. Av. Baja Navarra PROX. 28 7:23 8:48 10:18 11:33 13:03 14:28 16:33 19:18 21:28 10:03 12:03
Pamplona/Iruña. Av. Baja Navarra (Seminario) 7:24 8:49 10:19 11:34 13:04 14:29 16:34 19:19 21:29 10:04 12:04
Burlada/Burlata. c/ Mayor 36 7:28 8:53 10:23 11:38 13:08 14:33 16:38 19:23 21:33 10:08 12:08
Villava/Atarrabia. Av. Serapio Huici 3 7:30 8:55 10:25 11:40 13:10 14:35 16:40 19:25 21:35 10:10 12:10
Huarte/Uharte. c/ Zubiarte F/21 7:34 8:59 10:29 11:44 13:14 14:39 16:44 19:29 21:39 10:14 12:14
Huarte/Uharte. c/ Intxaurdia 2-4 7:35 9:00 10:30 11:45 13:15 14:40 16:45 19:30 21:40 10:15 12:15
Olaz. c/ Carretara Huarte (Polideportivo) - 9:04 10:34 11:49 13:19 14:44 16:49 19:34 21:44 10:19 12:19
Gorráiz. Rot. salida (c/ Urbikain) - 9:05 10:35 11:50 13:20 14:45 - - - - -
Alzuza. c/ Agrupación Errikotxiki Prox. 20 7:38 9:08 10:38 11:53 13:23 14:48 16:53 19:38 21:48 10:23 12:23
Egüés. c/ de los Concejos F/9 7:44 9:14 10:44 11:59 13:29 14:54 16:59 19:44 21:54 10:29 12:29
Elcano. c/ Ctra. Clínica s/n (Prox. int. Ps. de la Ermita) 7:45 9:15 10:45 12:00 13:30 14:55 17:00 19:45 21:55 10:30 12:30

7:46 9:16 10:46 12:01 13:31 14:56 17:01 19:46 21:56 10:31 12:31
8:10 9:30 10:50 12:02 13:32 15:10 17:15 20:00 22:05 10:45 12:45

Elcano 8:11 9:31 10:51 12:03 13:33 15:11 17:16 20:01 22:06 10:46 12:46
Egüés. c/ de los Concejos 5 8:12 9:32 10:52 12:04 13:34 15:12 17:17 20:02 22:07 10:47 12:47
Alzuza. c/ Agrupación Errikotxiki Prox. 20 8:15 9:35 10:55 12:07 13:37 15:15 17:20 20:05 22:10 10:50 12:50
Olaz. c/ Carretara Huarte (Polideportivo) 8:21 9:41 11:01 12:13 13:43 15:21 17:26 20:11 22:16 10:56 12:56
Gorráiz. Rot. salida (c/ Urbikain) 8:22 9:42 11:02 12:14 13:44 - - - - - -
Huarte/Uharte. c/ Intxaurdia 1 8:25 9:45 11:05 12:17 13:47 15:24 17:29 20:14 22:19 10:59 12:59
Huarte/Uharte. c/ Zubiarte 19 8:26 9:46 11:06 12:18 13:48 15:25 17:30 20:15 22:20 11:00 13:00
Villava/Atarrabia. Av. Serapio Huici 14 8:31 9:51 11:11 12:23 13:53 15:30 17:35 20:20 22:25 11:05 13:05
Burlada/Burlata. c/ Mayor 37 bis 8:33 9:53 11:13 12:25 13:55 15:32 17:37 20:22 22:27 11:07 13:07
Pamplona/Iruña. Av. Baja Navarra (F/Seminario) 8:37 9:57 11:17 12:29 13:59 15:36 17:41 20:26 22:31 11:11 13:11
Pamplona/Iruña. Av. Baja Navarra F/28 8:38 9:58 11:18 12:30 14:00 15:37 17:42 20:27 22:32 11:12 13:12
Pamplona/Iruña. Estación Bus. Yanguas y Miranda 2 8:41 10:01 11:21 12:33 14:03 15:40 17:45 20:30 22:35 11:15 13:15

Calendario Diario L-V L-V L-V L-V Diario L-V Diario Diario S, D y F S, D y F

CIRCULAR

Elcano. Clínica. c/ Ctra. Clínica (Clínica Ubarmin)



SERVICIOS REGULARES

16

LÍNEA 429 PAMPLONA/IRUÑA – NOÁIN/NOAIN – CENIFER – CIUDAD DEL TRANSPORTE –
ELORZ/ELORTZ – PAMPLONA/IRUÑA

b5-2 b5-1
Entidad

Pamplona/Iruña. Estación Bus. Yanguas y Miranda 2 6:45 8:00 15:30 18:30 8:15 15:00 19:00
Pamplona/Iruña. c/ Sadar F/6 - - 15:35 18:35 - - -
Noáin. c/ Real 61 6:55 8:10 15:41 18:41 8:25 15:10 19:10
Imárcoain. c/ La Aduana s/n (CENIFER) 6:58 8:13 15:44 18:44 - - -
Imárcoain. Av. Navarra A (int. Pl. Europa) 7:04 8:19 15:50 18:50 - - -
Imárcoain. c/ San Martín 37 7:09 8:24 15:55 18:55 8:30 15:15 19:15
Torres. c/ San Sebastian s/n 7:12 8:27 15:58 18:58 8:33 15:18 19:18

D Zabalegui. c/ Santa María 23 7:18 8:33 16:04 19:04 8:39 15:24 19:24
Elorz. Avenida Alaiz Prox. 7-A 7:22 8:37 16:08 19:08 8:43 15:28 19:28
Zulueta. Carretera Zulueta 3 7:27 8:42 16:13 19:13 8:48 15:33 19:33
Noáin. c/ Real (Merindad de Tudela) 7:33 8:48 16:19 19:19 8:54 15:39 19:39
Pamplona/Iruña. c/ Sadar F/6 7:39 8:54 16:25 19:25 - - -
Pamplona/Iruña. Estación Bus. Yanguas y Miranda 2 7:44 8:59 16:30 19:30 9:06 15:51 19:51

Calendario L-V L-V L-V L-V S, D y F S S, D y F

Entidad
Pamplona/Iruña. Estación Bus. Yanguas y Miranda 2 13:00 14:15 17:15 19:45
Pamplona/Iruña. c/ Sadar F/6 13:05 14:20 17:20 19:50
Noáin. c/ Real 61 13:11 14:26 17:26 19:56
Elorz. Avenida Alaiz Prox. 7-A 13:17 14:32 17:32 20:02

D Zabalegui. c/ Santa María 23 13:22 14:37 17:37 20:07
Zulueta. Carretera Zulueta 3 13:26 14:41 17:41 20:11
Torres. c/ San Esteban 14 13:31 14:46 17:46 20:16
Imárcoain. c/ San Martín 38 13:33 14:48 17:48 20:18
Imárcoain. Av. Navarra B (int. Pl. Europa) 13:39 14:54 17:54 20:24
Imárcoain. c/ La Aduana s/n (CENIFER) 13:44 14:59 17:59 20:29
Noáin. c/ Real (Merindad de Tudela) 13:49 15:04 18:04 20:34
Pamplona/Iruña. c/ Sadar F/6 13:55 15:10 - -
Pamplona/Iruña. Estación Bus. Yanguas y Miranda 2 14:00 15:15 18:16 20:46

Calendario L-V L-V L-V L-V

CIRCULAR 1

CIRCULAR 2

Demanda dentro del troncal



Descripción de los Servicios de Transporte a la Demanda

17



SERVICIOS A LA DEMANDA

18

Se establecen 7 líneas de
transporte a la demanda
que dan servicio a
diferentes entidades de
población que no cuentan
actualmente con transporte
público.



19

SERVICIOS A LA DEMANDA

Línea 430: Vidángoz/Bidankoze - Lumbier

En el momento de la compra, se entregarán los dos billetes ‘enlazados’ para asegurar la disponibilidad de plaza.

SE REALIZARA TRANSBORDO EN EL INTERCAMBIADOR DE LUMBIER CON CONEXIÓN A PAMPLONA/IRUÑA

Entidades
Irurozqui
Imirizaldu
Sansoáin
Tabar
Vidángoz / Bidankoze
Igal / Igari
Ibilcieta / Ibiltzieta
Izal / Itzalle
Gallués / Galoze
Iciz / Izize
Usún
San Vicente
Uscarrés / Uskartze
Bigüézal
Arboniés
Lumbier

Hora Conexión Hora Conexión
6:47 Línea 421 14:59 Línea 421
9:15 Línea 422 16:16 Línea 422

Lunes a Viernes
Sábados, domingos y festivos

IDA VUELTA
LUMBIER

Las horas de paso por las paradas se generan en función del número de personas usuarias demandantes del servicio, teniendo en cuenta 
las horas de llegada y de salida de Lumbier, que son de obligado cumplimiento.



20

SERVICIOS A LA DEMANDA

Línea 431: Petilla de Aragón – Sangüesa/Zangoza

En el momento de la compra, se entregarán los dos billetes ‘enlazados’ para asegurar la disponibilidad de plaza.

SE REALIZARA TRANSBORDO EN SANGÜESA/ZANGOZA CON CONEXIÓN A PAMPLONA/IRUÑA

Entidades
Gallipienzo/Galipentzu
Gallipienzo Nuevo
Lerga
Eslava
Ayesa
Sada
Leache/Leatxe
Petilla de Aragon
Sos del Rey Católico
Gabarderal
Rocaforte
Sangüesa/Zangoza

Hora Conexión Hora Conexión
7:51 Línea 421 15:17 Línea 421
9:16 Línea 421 15:40 Línea 421

SANGÜESA/ZANGOZA IDA VUELTA

Lunes a Viernes
Sábados, domingos y festivos

Las horas de paso por las paradas se generan en función del número de personas usuarias demandantes del servicio, teniendo en cuenta 
las horas de llegada y de salida de Sangüésa/Zangoza, que son de obligado cumplimiento.



21

SERVICIOS A LA DEMANDA

Línea 432: Luzaire/Valcarlos - Zubiri

En el momento de la compra, se entregarán los dos billetes ‘enlazados’ para asegurar la disponibilidad de plaza.

SE REALIZARA TRANSBORDO EN ZUBIRI CON CONEXIÓN 
A PAMPLONA/IRUÑA

Entidades
Gainekoleta
Azoleta
Pekotxeta
Gaindola
Luzaide/Valcarlos
Villanueva de Arce / Hiriberri-Artzibar
Arrieta
Mezkiritz
Lintzoain
Esnotz
Orondritz
Zilbeti
Zubiri

Hora Conexión Hora Conexión
9:03 Línea 426 15:05 Línea 426

10:26 Línea 427 17:34 Línea 427

VUELTA

Lunes a Viernes
Sábados, domingos y festivos

ZUBIRI
IDA

Las horas de paso por las paradas se generan en función del número de personas usuarias demandantes del servicio, teniendo en cuenta 
las horas de llegada y de salida de Zubiri, que son de obligado cumplimiento.



22

SERVICIOS A LA DEMANDA

Línea 433: Izco – Pamplona/Iruña

Entidades
Izco
Idocin
Alzórriz

Solo bajar Monreal/Elo
Cemboráin
Zabalceta
Unciti
Ardanaz de Izagaondoa
Reta
Zuazu
Najurietea
Zoroquiáin
Yarnoz
Artaiz
Lizarraga de Izagaondoa
Idoate

Solo bajar Urroz Villa
Lizoain
Uroz/Urotz
Mendioroz/Mendiorotz
Pamplona/Iruña

IDA VUELTA
Hora Hora
8:15 15:00

11:15 16:30
Lunes a Viernes

Sábados, domingos y festivos

PAMPLONA/IRUÑA

Las horas de paso por las paradas se generan en función del número de personas usuarias demandantes del servicio, teniendo en cuenta 
las horas de llegada y de salida de Pamplona/iruña, que son de obligado cumplimiento.



23

SERVICIOS A LA DEMANDA

Línea 434: Abaurregaina/Abaurrea Alta – Auritzberri/Espinal

SE REALIZARA TRANSBORDO EN AURIZBERRI/ESPINAL CON CONEXIÓN A PAMPLONA/IRUÑA

Entidades
Abaurregaina / Abaurrea Alta
Abaurrepea / Abaurrea Baja
Garaioa
Hiriberri / Villanueva de Aezkoa
Orbaizeta
Orbara
Aria
Aribe
Garralda
Aurizberri / Espinal

Hora Conexión Hora Conexión
8:37 Línea 426 15:31 Línea 426Lunes a Viernes

AURIZBERRI/ESPINAL
IDA VUELTA

En el momento de la compra, se entregarán los dos billetes ‘enlazados’ para asegurar la disponibilidad de plaza.

Las horas de paso por las paradas se generan en función del número de personas usuarias demandantes del servicio, teniendo en cuenta 
las horas de llegada y de salida de Auritzberri/Espianal, que son de obligado cumplimiento.



24

SERVICIOS A LA DEMANDA

Línea 435: Abaurregaina/Abaurrea Alta – Garralda

SE REALIZARA TRANSBORDO EN GARRALDA 
CON CONEXIÓN A AOIZ/AGOITZ

Entidades
Abaurregaina / Abaurrea Alta
Abaurrepea / Abaurrea Baja
Garaioa
Hiriberri / Villanueva de Aezkoa
Aria
Aribe
Garralda

Hora Conexión Hora Conexión
9:57 Línea 423 16:24 Línea 423

GARRALDA
IDA VUELTA

Diario

En el momento de la compra, se entregarán los dos billetes ‘enlazados’ para asegurar la disponibilidad de plaza.

Las horas de paso por las paradas se generan en función del número de personas usuarias demandantes del servicio, teniendo en cuenta 
las horas de llegada y de salida de Garralda, que son de obligado cumplimiento.



25

SERVICIOS A LA DEMANDA

Línea 436: Inbuluzketa – Pamplona/Iruña

Entidades
Inbuluzketa
Sarasibar
Idoi
Ilurdotz
Antxoritz
Irotz
Zabaldika
Sagaseta
Pamplona

IDA VUELTA
Hora Hora
9:30 14:30

11:00 17:30

PAMPLONA/IRUÑA

Lunes a Viernes
Sábados, domingos y festivos

Las horas de paso por las paradas se generan en función del 
número de personas usuarias demandantes del servicio, teniendo 
en cuenta las horas de llegada y de salida de Pamplona/Iruña, que 

son de obligado cumplimiento.



Descripción del funcionamiento del servicio a la demanda

 El servicio se presta con vehículos turismo.

 Los servicios se prestan si hay al menos una solicitud de transporte según el 
calendario indicado.

 Las solicitudes de transporte se podrán realizar hasta la tarde del día anterior, mediante 
reserva telefónica o los medios habilitados al efecto.

 Una vez configurados los recorridos de ida y de vuelta en base a las solicitudes 
realizadas, se comunicará a cada usuario las horas estimadas de recogida en 
origen.

 En los servicios coordinados con transbordo, se asegurará el billete en el autobús de 
transbordo.

 La reserva se puede realizar para la ida y vuelta, o solamente para la ida o para la vuelta.

26



Presentación del servicio de transporte público interurbano
Pamplona/Iruña – Zona Pirineos (NAV-006)

Jornada con Ayuntamientos

23 de febrero de 2026

Eskerrik Asko – Muchas gracias

27


